
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ. ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 5.5.2025 16:00
Místo: Rodinné centrum Momíkov, Štefáčkova 2491/15 Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Erika Ani Grigorjanová, Iva Kremitovská, Tereza Kutínová , Marie 
Šlegrová, Ivona Horáčková, Alena Pokorná

Nepřítomní členové:
Blanka Tuscherová - omluvena, nemoc

Hosté:
Michaela Hrnčířová
Kristýna Broučková

Program:
1. Zahájení, přivítání členů a hostů
2. Presenční listina
3. Schválení programu jednání
4. Představení organizace - Rodinné centrum Momíkov - MomsCare, jedinečná péče z.s.
5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání
6. Diskuse, různé
7. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 16:05 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná.

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Představení organizace - Rodinné centrum Momíkov - MomsCare, jedinečná péče z.s.

Organizaci MomsCare - Jedinečná péče z.s. představily Ing. Michaela Hrnčířová DiS., vedoucí 
rodinného centra a Bc. Kristýna Broučková, provozní rodinného centra. Centrum působí v nově 
zrekonstruované budově, využívá plochu 250 m2 + zázemí (wc, sprcha, šatna), na svých aktivitách 
proto může poskytnout prostor pro cca 50 osob naráz. Rodinné centrum Momíkov nabízí pro Líšeň a 
okolí široké spektrum kroužků, dílen, táborů a volnočasových aktivit, pro nejmenší děti od půl roku 
věku až po dospělé, kteří chtějí smysluplně vyplnit svůj čas, seznámit se a rozvíjet se. Rodiče zde mají 
možnost využít prostor na práci a dětem dopřát čas na hraní v herně s hlídáním i bez. 
Nabízí také možnost pronájmu prostor na dětské oslavy a jiné akce. Najdete zde vybavenou hernu, 
zázemí pro výuku i svačinku a sál pro pohybové aktivity dětí i dospělých. Centrum je zapojeno v síti 
Pro rodinu. Kromě Rodinného centra provozuje i Dětskou skupinu. MomsCare má centrum v Praze, v 
Brně funguje Dětská skupina kromě Líšně i v Novém Lískovci - U Mominky.

Ad 5) Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

Na dalším jednání Komise dne 2.6.2025 se představí Salesko - Salesiánské středisko mládeže Brno- 
Líšeň.



Ad 6) Diskuse, různé

Členka komise Ivona Horáčková pozvala na akci Klubu seniorů Réva - Chytrá péče - prezentace 
sociálních služeb - např. linka důvěry pro seniory, osobní asistence, sociální rehabilitace, SOS tísňová 
péče. Akce se koná ve čtvrtek 22.5 14:30 v sále Radnice Jírova 2, Brno-Líšeň.

Další termíny jednání Komise: 2.6., 8.9., 13.10., 3.11., 15.12.

Ad 7)Závěr

Schůze ukončena v 17:30.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: Presenční listina z 5.5.2025


